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Przedkładam do wiadomogei raport kpt.MORSTIN'a z Paryża

Nr.423/A z dn.28.X.21. w sprawie:

1/.stanowiska Francji na Konferencji Yaszyngtońskiej,

2/ mjr.BEOKa.
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Ministerstwa Spraw Hojskowych w
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Nie widziałem jeszcze generała '!EYGĄND'a, który дощ z objazdu nie

powrócił i nie mogłem jeszcze załatwić całości spraw poleconych mi prze

" Szefa Sztabu i Szefa одради“ 1] .Sztabu Generalnego, 3

Co do konferlçgîläê'gäzlgtonsklg dowiedziałem się z szeregu rozmów

któfefjprzaprtmadziłem w tej sprawie, nastgpugacyù „мешамсвіт kt

і'егЁпЁЗі Naszygtoiskiej jest диханні: id_uniknięcia ;vojify między J

ponją a [amer-fia. Dla Francji przedstawia ona szereg niebgzpieczeßfig. Mo

żedojść deÆzflmianin11136111353 między AngliaaAmeryke, co dopano-

wania nad Öceanem :‘pokognym przyпротив—23111 _Japoigl. „Ta sprawa nas

д'

  

bezp0sredmo nie dotyczy, ale godzi w interesa Francji. Czego się jednak

i Francja nejwięcej obawia, to że w takim razie Lloyd GRORGE mmoże -rzucić

hasło rozbrojenia kontynentu i zniesienia. wszędzie powszechnej służby

wo JskoweJ. Frapcja wedzug informacji które mnie dochodzą, Jostмесим–г

ną podpisac zobowuzamąwvgej sprawie, ale żądać палиш мир!-опий”—

 

nia zupełnego rozbrOJ nia Niemiec.

Zniesienie powszechnej służby wojśkowej byłoby dla Francji klęską

 

ze względów budżetowych, bo utrzymanie armji ochoç‘mcaeg dużo więcej ko-

satuj& $ у $."

Zapewniają wszędzie, że żadne iunctim między konferencją Taszyngt ori-

- > ska a sprawg Sląską nie egzystuje.

;( . Go do majora васка shlerdzgkem naocznie, że шпица mtpyga mi-

sp.-francuskiej przeciwko niemu, kłóra jak najgorzej usposobiłaprzeciw-

| ko majorowi tutejsze Ministerstwo

$ W rozmowie ze szefem Sztabu wyjasmłemna czem polega ta nieufność

do majora BECK a misji {писания. dzięki informacjom, Które od majora

dostałemw Warszawie. Starałem się wytkómaczyć, że tak bXahy zatarg o

   

à przepustkl wydawane agentom, nie powinien źle usposabiać Ministerstwa

(lga oficera, który dzięki znajomości wszystkich naszych strategicznych
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"planów, dzięki swojej fachowościłmoże oddać wielkie usługi tutej-

szym. kołom wojskowym i przyczynić się do zaciśnięcia sejuàu polsko-

francuskiego. i $

Sądzę, że zostało to zrozumianem, bo odpowiedziano mi, że tru-

dności robiórnie będą majorowi w wykonywaniu służby na nowej placów-

ce.
„=-

Zaznaczam, że rozmowy prowadziłem ›fieoficjalnie i proszę 9 dys;

krecję wobec misji francuskiej w Jarszawie. ' a

GeneraX MAURIN, /Sous-chef d'Etat-Najor/, prosił mnie osobiście

ym wpłynął, o ile to możliwe, by rotmistrza DOWBORA nie зађфегепо

I: Paryża. Obiecałem jego prośbę pofiérzyé Sztabowi Generalnemu.

Go do generała oświadczam mi, że iarìnej trudności

nie było i nie będzie w uzyskaniu dla niego "agrement".

Oczekuję tutaj przyjazdu majora BECK' a.

A Melduję, że wczoraj, w Ministerstwie Wojny, gen .MAURINwobec

przedstawicieli sztabu marszałka FOCH'a, udekorował mnie krzyżem ka.

walerskim Legji Honorozej - proszę o pozwolenie noszenia tego orde-

ru. 7
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Za zgodność odpisu: Њ i. f.

- Kapitan.
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